

CHRYSTUSA
wtorek, 03.05.2022

Mini Emaus 2022

Mini Emaus 2022 – (od)budowana wspólnota

Po raz 27. Zgromadzenie Zmartwychwstańców (CR) zorganizowało cykliczne spotkanie młodych, związanych zakonnymi parafiami Prowincji Polskiej Zgromadzenia. W Mszanie Górnej (Małopolska) od 29 kwietnia do 2 maja ponad 200 młodych ludzi z całego kraju rywalizowało sportowo, muzykowało i wspólnie się modliło.

W piątek, 1. dnia spotkania uczestnicy zawiązali wspólnotę, wspólnie zjedli wieczorny posiłek i obejrzeni prezentacje przygotowane przez poszczególne grupy. Gospodarzami spotkania była młodzież z Mszany Górnej, a do górskiej miejscowości dojechali też młodzi z placówek zgromadzenia w Bytomiu, Gdańsku, Krakowie, Krokowej, Poznaniu, Radziwiłowie, Sulistawicach i Złocińcu. Zwieńczeniem wieczoru były także przygotowania do sportowej części wydarzenia – rozlosowano grupy dziewcząt i chłopców do rozgrywek piłki nożnej, siatkówki i koszykówki. Prócz nich odbyły się indywidualne i grupowe zawody w lekkoatletyce, ping-pongu i sportach „dziwnych”.

Oficjalnie spotkanie rozpoczęła uroczysta Msza św. w sobotę, 30 kwietnia, którą odprawił w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy ks. Jan Kaczmarek, mistrz nowicjuszy, w koncelebrze z o. Paulem S. Voisinem, Generałem zgromadzenia i grupą kapłanów z polskich parafii zakonnych. Wraz z nimi modliły się dzieci, młodzież i ich opiekunowie. Homilię do zgromadzonych wygłosił o. Paul S. Voisin, który m. in. wyraził swą ogromną radość z kolejnego spotkania młodzieży, powracającego po czasie pandemii i lockdownu.

Sobota upłynęła uczestnikom na intensywnej rywalizacji sportowej – rozgrywki odbywały się zarówno przed południem jak i po obiedzie. Tego samego dnia wieczorem, dla uczestników spotkania przygotowano w kościele koncert pieśni patriotycznych, które wykonał zespół góralski i orkiestra dęta OSP Mszana Górna.

Niedzielny poranek rozpoczął się, jak wszystkie dni Mini Emaus 2022 od modlitwy w kościele i wspólnego śniadania. Po nim dokończono rozgrywki sportowe – odbył się m.in. finał w piłce nożnej. Rozegrano także mecz futbolowy zmartwychwstańcy vs ministranci, zakończony zwycięstwem młodych 3:2.

Tego samego dnia Mszę św. sprawował bp Leszek Leszkiewicz, biskup pomocniczy diecezji tarnowskiej. W czasie liturgii miała miejsce uroczystość ustanowienia 5 nowych ceremoniarzy – młodych ze wspólnot zmartwychwstańskich w Krakowie, Krokowej i Poznaniu Wildzie. Uczestniczyli oni wcześniej w prowadzonym przez zgromadzenie kursie, który odbywał się w WSDCR w Krakowie.

2 maja, ostatniego dnia spotkania Mszę św. odprawił ks. Krzysztof Swół, prowincjał Prowincji Polskiej. Po liturgii odbyło się uroczyste rozdanie medali i pucharów za udział w rozgrywkach sportowych. Po obiedzie uczestnicy 27. Mini Emaus udali się w podróż powrotną do swoich wspólnot parafialnych.

W 27. edycji wzięło udział ponad 200 ministrantów, lektorów, marianek, dzieci ze scholi z parafii, w których posługują zakonnicy. Głównym celem spotkania jest budowanie wspólnoty poprzez modlitwę i sport (piłka nożna, koszykówka, siatkówka, lekkoatletyka).



Też roczne spotkanie Mini Emaus objął swoim patronatem abp Marek Jędraszewski, metropolita krakowski. Honorowy patronat
imprezie udzielił Włodzisław Koźłowski - marszałek województwa małopolskiego i Mieczysław Uryga - starosta limanowski. ~~KRAKÓW~~

CHRYSTUSA
(opr.) Piotr Piotrowski - Gdańsk